
Uchwała Nr XLIX/500/10
Rady Miejskiej Cieszyna

z dnia 24 czerwca 2010 roku

w sprawie  ustalenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15,  art.40  ust.1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o 
samorządzie gminnym (Dz. U. nr 142/01/1591 z późn. zm.) i art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. 
zm.) -  Rada Miejska Cieszyna 

postanawia:

§ 1

Określić  szczegółowy  sposób  konsultowania  z  radami  działalności  pożytku  publicznego  lub 
organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24 
kwietnia 2003 roku   o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z 
późn. zm.) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji.

1.  Przeprowadzenie konsultacji  zarządza Burmistrz  Miasta w celu poznania opinii  dotyczących 
projektów aktów prawa miejscowego.

2.   Prawo do udziału  w konsultacjach mają  rady działalności  pożytku publicznego,  organizacje 
pozarządowe  i  podmioty  wymienione  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.) działające 
na terenie Miasta Cieszyna.

3.   Do obowiązków Burmistrza należy:
             1) określenie terminu rozpoczęcia i czasu trwania konsultacji, który nie może być krótszy    
                  niż 10 dni,
             2) ogłaszanie przeprowadzenia konsultacji: 

a)   na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego Cieszyna, 
            b)  na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego Cieszyna,
 3) sprawowanie  nadzoru nad przebiegiem konsultacji,
 4) powoływanie zespołów ds. konsultacji.

4.  Ogłoszenie powinno zawierać dane niezbędne do prawidłowego przeprowadzenia konsultacji,  a 
w szczególności:

1) przedmiot i termin konsultacji,
2) obszar konsultacji,
3) formę zgłaszania opinii,
4) sposób ogłoszenia wyników konsultacji.

5.  Wraz z ogłoszeniem zamieszcza się projekt aktu prawa miejscowego będącego przedmiotem 
konsultacji.



6.   Do zadań zespołu ds. konsultacji należy:

1) udzielanie niezbędnych informacji i wyjaśnień,
2) weryfikacja wpływających opinii, 
3) sporządzenie w terminie siedmiu dni od zakończenia  konsultacji sprawozdania i   
    przedstawienie go Burmistrzowi,
4) ogłoszenie sprawozdania w sposób wskazany w ust. 3 pkt 2, 
5) wykonywanie innych działań wskazanych w akcie powołania.

7.  Obowiązek przeprowadzenia konsultacji uważa się za spełniony również w przypadku braku 
opinii.

8.   Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące.

§ 2

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  czternastu  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w   Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Halina Bocheńska


	Rady Miejskiej Cieszyna

